açısından hadis ilminin önemli alt dallarından biridir. Bununla birlikte

Esbābu’l-Ḥadīs̱ ilminin, hadis ilminin diğer alt dallarına nazaran daha az

gelişmiş olduğu bu kapsamda ortaya konulan eserlerin sayısından

anlaşılmaktadır. Bu alanda yazılan ilk eserin Ebū Ḥafṣ ʿUmer b. İbrāhim el-

ʿUkberī’ye (ö. 387/997) ait olduğu söylense de eserin günümüze ulaşıp

ulaşmadığı bilinmemektedir. Esbābu Vurūdi’l-Ḥadīs̱’i müstakil bir ilim olarak

ele alan ilk kişinin ise ʿUmer b. Raslān el-Bulḳīnī (ö. 805/1403) olduğu

bilinmektedir.1 O, Muḳaddimetu İbnu’ṣ-Salāḥ ve Meḥāsinu’l-Iṣtılāḥ isimli

eserinde bu konuyu etraflıca incelemiştir. Ülkemizde de Esbābu’l-Ḥadīs̱

alanında önemli çalışmalar yapılmıştır. Bunların başında Ramazan Ayvallı

tarafından hazırlanan Esbâbü Vürûdi'l-Hadîs ve Bunun İslâm Teşrîindeki Yeri

Vurûdi’l-Hadisin Tarihçesi ve Literatürü” ile Yavuz Köktaş tarafından kaleme

alınmış “Esbâbu Vurûdi’l-Hadîs İlmi: Kapsamı ve İçeriğine Yeni Bir Bakış”5

başlıklı iki makale oldukça önemlidir.

Bizim bu çalışmada tercümesini değerlendireceğimiz Celāluddīn es-

Suyūṭī’nin (ö. 911/1505) el-Lumaʿ fī Esbābi’l-Ḥadīs̱ isimli eseri ise bu alanın

en önemli kaynaklarından biri olup 98 hadisin fıkıh bablarına göre

düzenlenip vurūd sebeplerinin aktarıldığı bir kaynak olma özelliği

taşımaktadır. Eserin tespit edilebildiği kadarıyla Yaḥya İsmāʿīl Aḥmed ve